
Dati generali della procedura

Numero RDO: 2294388

Descrizione RDO: PROCEDURA APERTA PER
L’AFFIDAMENTO IN

CONCESSIONE DELLA
GESTIONE ORDINARIA, DI

LIQUIDAZIONE/ACCERTAMENTO,
NONCHE’ DI RISCOSSIONE
DELL’EVASIONE/ELUSIONE

TRIBUTARIA E PATRIMONIALE,
COMPRESA LA GESTIONE

DIRETTA MEDIANTE
CONCESSIONE DELLA

RISCOSSIONE COATTIVA DA
ACCERTAMENTI DELLA IUC

(IMU/TARI/TASI) DELLA TASSA
RIFIUTI COMUNQUE

DENOMINATA, DEI CANONI DEL
SERVIZIO IDRICO INTEGRATO

ED ACCESSORI, DELLA
IMPOSTA COMUNALE SULLA

PUBBLICITA’, DELLA TASSA DI
OCCUPAZIONE PERMANENTE E
TEMPORANEA DEGLI SPAZI E

DELLE AREE PUBBLICHE, DELLA
TASSA RIFIUTI GIORNALIERA.

COMUNE DI SAN NICOLA
ARCELLA;

Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente piu'
vantaggiosa

Numero di Lotti: 1

Formulazione dell'offerta
economica:

Percentuali di ribasso

Modalità di calcolo della soglia
di anomalia:

La congruità è valutata sulle offerte
che presentano sia i punti relativi al

prezzo, sia la somma dei punti
relativi agli altri elementi di
valutazione, entrambi pari o
superiori ai quattro quinti dei
corrispondenti punti massimi

previsti)

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI GRISOLIA
00431430784

Via S.Sofia 69 GRISOLIA CS

Punto Ordinante BERNARDO FASANARO

Soggetto stipulante Nome: SALVATORE REMIGIO
MAMMOLITI Amministrazione:

COMUNE DI SAN NICOLA
ARCELLA

Codice univoco ufficio - IPA UFUQ47

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Mammoliti Salvatore Remigio

Inizio presentazione offerte: 07/05/2019 22:59

Termine ultimo presentazione
offerte:

10/06/2019 12:00

Temine ultimo richieste di 01/06/2019 12:00

1/6

Data Creazione Documento: 07/05/2019 10:59 Pagina 1 di 6



chiarimenti:

Data e ora di svolgimento della
prima seduta pubblica:

20/06/2019 ORE 11:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

10/12/2019 12:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

180

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali di
Fornitura allegate al Bando oggetto

della RdO e/o nelle Condizioni
Particolari definite

dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

SERVIZI/Servizi di Riscossione

Numero fornitori invitati: Gara aperta a qualsiasi Fornitore
del Mercato Elettronico (previa
Abilitazione al Bando/Categoria

della Richiesta di Offerta

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto PROCEDURA APERTA PER
L’AFFIDAMENTO IN

CONCESSIONE DELLA
GESTIONE ORDINARIA, DI

LIQUIDAZIONE/ACCERTAMENTO,
NONCHE’ DI RISCOSSIONE
DELL’EVASIONE/ELUSIONE

TRIBUTARIA

CIG 7846954749

CUP F79F19000130004

Percentuali ribasso richieste offerta economica (20,00/20,00) /
Lineare semplice (a punteggio
assoluto) / Soglia: 40; Soglia
Minima (solo per rialzo): 0; 

Oneri di sicurezza non soggetti
a ribasso

Non specificati

Dati di consegna Via s. sofia, 69 - 87020 grisolia
(cs)Grisolia - 87020 (CS)

Dati di fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: UFUQ47 . Aliquote:
secondo la normativa vigente

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (importo presunto)

1419390,00000000

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Servizi di supporto
all’accertamento e alla riscossione
in forma diretta per gli Enti Locali
(Scheda di RdO per fornitura a

corpo)

Quantita' 1

2/6

Data Creazione Documento: 07/05/2019 10:59 Pagina 2 di 6



I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori

1 * Nome del
servizio

Tecnico Lista di
scelte

Servizio di
supporto

all’accertamento
e alla

riscossione in
forma diretta per

gli enti locali

2 * Fasi Tecnico Lista di
scelte

Supporto alla
riscossione
ordinaria,
Recupero

stragiudiziale e
Supporto alla
riscossione

coattiva
Supporto alla
riscossione
ordinaria,
Supporto

all’accertamento
e Supporto alla

riscossione
coattiva

Supporto alla
riscossione

ordinaria
Supporto

all’accertamento
Recupero

stragiudiziale
Supporto alla
riscossione

coattiva
Supporto alla
riscossione
ordinaria,
Supporto

all’accertamento
e Recupero

stragiudiziale
Supporto

all’accertamento,
Recupero

stragiudiziale e
Supporto alla
riscossione

coattiva
Supporto alla
riscossione
ordinaria e
Supporto

all’accertamento

3/6

Data Creazione Documento: 07/05/2019 10:59 Pagina 3 di 6



Supporto alla
riscossione
ordinaria e
Recupero

stragiudiziale
Supporto alla
riscossione
ordinaria e

Supporto alla
riscossione

coattiva
Supporto

all’accertamento
e Recupero

stragiudiziale
Recupero

stragiudiziale e
Supporto alla
riscossione

coattiva

3 Numero stimato
di contribuenti

[numero]

Tecnico Valore
minimo

ammesso

0

4 Denominazione
tributi

Tecnico Nessuna
regola

5 Valore medio dei
ruoli riscossi [%]

Tecnico Valore
minimo

ammesso

0

6 Periodo di
calcolo del

valore medio dei
ruoli riscossi

[mesi]

Tecnico Valore
minimo

ammesso

0

7 Vetustà del ruolo
[mesi]

Tecnico Valore
minimo

ammesso

0

8 Durata [mesi] Tecnico Valore
minimo

ammesso

0

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento Link
Esterno

bando -disciplinare di
gara

Gara Bando Di
Gara.pdf
(987KB)

determina a contrarre Gara Determina29
A Contrarre

Servizi
Tributi.pdf
(468KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo Modalita' ObbligatorioDocumento

4/6

Data Creazione Documento: 07/05/2019 10:59 Pagina 4 di 6



Richiesta risposta unico per
operatori

riuniti

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

ALLEGATO 1
DOMANDA DI

PARTECIPAZIONE

PROCEDURA APERTA PER
L’AFFIDAMENTO IN

CONCESSIONE DELLA
GESTIONE ORDINARIA, DI

LIQUIDAZIONE/ACCERTAMENTO,
NONCHE’ DI RISCOSSIONE
DELL’EVASIONE/ELUSIONE

TRIBUTARIA

Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

ALLEGATO 2
MODULO

DICHIARAZIONE

PROCEDURA APERTA PER
L’AFFIDAMENTO IN

CONCESSIONE DELLA
GESTIONE ORDINARIA, DI

LIQUIDAZIONE/ACCERTAMENTO,
NONCHE’ DI RISCOSSIONE
DELL’EVASIONE/ELUSIONE

TRIBUTARIA

Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Offerta Tecnica
(fac-simile di

sistema)

PROCEDURA APERTA PER
L’AFFIDAMENTO IN

CONCESSIONE DELLA
GESTIONE ORDINARIA, DI

LIQUIDAZIONE/ACCERTAMENTO,
NONCHE’ DI RISCOSSIONE
DELL’EVASIONE/ELUSIONE

TRIBUTARIA

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

ALLEGATO 3
PRESENTAZIONE

OFFERTA

PROCEDURA APERTA PER
L’AFFIDAMENTO IN

CONCESSIONE DELLA
GESTIONE ORDINARIA, DI

LIQUIDAZIONE/ACCERTAMENTO,
NONCHE’ DI RISCOSSIONE
DELL’EVASIONE/ELUSIONE

TRIBUTARIA

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Offerta Economica
(fac-simile di

sistema)

PROCEDURA APERTA PER
L’AFFIDAMENTO IN

CONCESSIONE DELLA
GESTIONE ORDINARIA, DI

LIQUIDAZIONE/ACCERTAMENTO,
NONCHE’ DI RISCOSSIONE
DELL’EVASIONE/ELUSIONE

TRIBUTARIA

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

In caso di accertamento del difetto del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs.
50/2016, l'Amministrazione potrà procedere alla risoluzione del contratto. In tal caso, il
pagamento del corrispettivo pattuito avverrà solo con riferimento alle prestazioni già
eseguite e nei limiti dell'utilità ricevuta. L'amministrazione potrà altresì procedere
all'incameramento della cauzione definitiva ove richiesta o, in alternativa, applicare una

5/6

Data Creazione Documento: 07/05/2019 10:59 Pagina 5 di 6



penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto.

6/6

Data Creazione Documento: 07/05/2019 10:59 Pagina 6 di 6


